
MUNICÍPIO DE AMAPORÃ 
 

PODER EXECUTIVO 

 

CNPJ: 75.475.038/0001-10 

Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone (44) 3437-8300 – Fax (44) 3437-8304 – Caixa Postal 03 

CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ – e-mail: prefeituraamapora@yahoo.com.br 

 

 
EDITAL Nº 005/2025 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 DE 13/01/2025 – 
ODONTÓLOGO 
 

A comissão especial de Processo Seletivo Simplificado, constituída através da 

portaria nº 020/2025 de 13/01/2025, no uso de suas atribuições legais resolve: 

 

1. Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista 

terem atendido as condições previstas para as inscrições constantes do 

Edital nº 001/2025 do Processo Seletivo Simplificado 

 

 

CARGO: ODONTÓLOGO 

 

Nº DE 

INSCRIÇ. 

NOME DO CANDIDATO Nº DOC DE 

IDENTIDADE 

DATA DE 

NASC. 

01 Amanda Toyokawa Sperandio 13.081.787-4 08/11/1995 

02 Edilena Mariele Joenck 13.800.533-0 06/08/1999 

03 Aron Marques Homem 11.048.319-8 06/12/1996 

04 Aline Vieira de Souza Tanaka 13.105.885-3 12/02/1996 

05 Andreia da Silva Guedes Furlan 6.962.927-0 12/05/1976 

06 Mailson de Souza Guimarães 8.536.416-2 18/01/1984 

07 Silvana Muniz Gonçales 7.691.654-3 28/12/1981 

08 Lilian de Albuquerque Gonçalves dos Santos 9.593.737-3 21/11/1986 

09 Aryellen Yanagihara Galvão 12.413.211-8 27/03/1998 

10 Jessica Cavessa 9.367.504-5 12/09/1994 

11 Thais dos Santos Barbosa 9.360.938-7 02/08/1988 

12 Loyana de Souza Andrian 14.185.407-0 05/05/1998 

13 Maria Beatriz Filomena Caetano Silva 13.165.659-9 26/01/2001 

 

 



MUNICÍPIO DE AMAPORÃ 
 

PODER EXECUTIVO 

 

CNPJ: 75.475.038/0001-10 

Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone (44) 3437-8300 – Fax (44) 3437-8304 – Caixa Postal 03 

CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ – e-mail: prefeituraamapora@yahoo.com.br 

 

2. Tornar Público a classificação dos candidatos inscritos no processo de 

Avaliação de Títulos para o cargo de ODONTÓLOGO, conforme a seguir 

especificado: 

Nº 

INSC. 

NOME DO CANDIDATO Nº DO RG DATA DE 

NASC. 

PONT. CLASSIFIC. 

05 Andreia da Silva G. Furlan 6.962.927-0 12/05/1976 24,6 1º LUGAR 

06 Mailson de S. Guimarães 8.536.416-2 18/01/1984 20,5 2º LUGAR 

03 Aron M. Homem 11.048.319-8 06/12/1996 11,2 3º LUGAR 

07 Silvana M. Gonçales 7.691.654-3 28/12/1981 11,0 4º LUGAR 

12 Loyana de S. Andrian 14.185.407-0 05/05/1998 10,9 5º LUGAR 

08 Lilian de A. G. dos Santos 9.593.737-3 21/11/1986 2,5 6º LUGAR 

10 Jessica Cavessa 9.367.504-5 12/09/1994 1,3 7º LUGAR 

11 Thais dos Santos Barbosa 9.360.938-7 02/08/1988 1,0 8º LUGAR 

01 Amanda T. Sperandio 13.081.787-4 08/11/1995 1,0 9º LUGAR 

09 Aryellen Y. Galvão 12.413.211-8 27/03/1998 1,0 10º LUGAR 

02 Edilena Mariele Joenck 13.800.533-0 06/08/1999 0,8 11º LUGAR 

13 Maria Beatriz F. C. Silva 13.165.659-9 26/01/2001 0,8 12º LUGAR 

04 Aline V. de Souza Tanaka 13.105.885-3 12/02/1996 0,6 13º LUGAR 

 

COMISSÃO: 

 

Presidente:  

-Airam Niere da Silva Barbosa 

 

Membros:  

-Alana Rafaela Coracini de Assis 

-Lariza Rodrigues dos Santos 

 

Amaporã-Pr, 30 de Janeiro de 2025 


